
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, 
спорта и молодежной политики 
(Управление ОКСИМПААМР)

ул. Ленина, д.166, с. Аромашево, Аромашевский район, Тюменская область 
627350, тел./факс (34545) 2-30-06, email: aromotdel@mail.ru,

ОКПО 33605770ОГРН 1027201555446, ИНН 7210010696, КПП 722001001

ПРИКАЗ

£>(?. 'жп г.

О проведении индивидуального планового 
выезда в образовательные организации

№

В соответствии с планом работы управления образования, культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Аромашевского муниципального района на 2022 год, а также на 
основании Положения об учредительном контроле, утвержденного приказом начальника 
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Аромашевского муниципального района от 18.01.2016 г. № 3/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести в период с 26.09.2022 по 31,10.2022 года плановое выездное изучение 
организации горячего питания МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» и его 
филиалов.

1. Проверку осуществить сотрудниками ПМПС.
2. Ответственному за проведение проверки социальному педагогу Усачёвой Л.А.:
2.1. Довести до общеобразовательных учреждений план-задание (приложение 1) по 

предоставлению документов необходимых для проведения проверки.
2.2. В срок до 04.11.2022 г. представить справку по итогам проверки.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина

mailto:aromotdel@mail.ru


Приложение 1
к приказу управления
ОКСИМПААМР
от О/. г?У.2О22 г. №

План-задание 
на проведение проверки по организации горячего питания в МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» и его филиалах.
Цель проверки: проверить организацию горячего и безопасного питания.
Задача: проанализировать организацию горячего питания, системность и правильность 
оформления учетной документации пищеблока.
Методы контроля:

1. Изучение учетной документации пищеблока;
2. Санитарное состояние пищеблока;
3. Собеседование с поварами и помощниками поваров; 

Срок проверки: с 26 сентября по 31 октября 2022 г.
План проверки:____________ ________________________

Объект контроля Содержание контроля
1. Осуществление контроля за 
организацией качественного и 
безопасного питания со 
стороны администрации ОУ, 
организация горячего 
бесплатного питания 
обучающихся 1 -4 классов, 
детей - инвалидов и детей с 
овз.

- заключение договоров по организации питания с 
родителями (законными представителями);
- работа бракеражной комиссии.

Соответствие количества обучающихся 1 -4 классов, детей - 
инвалидов и детей с ОВЗ при ведении документации 
пищеблока.

2. Выполнение санитарно- 
гигиенических требований на 
пищеблоке и в обеденном 
зале.

- соблюдение санитарных правил и нормативов при 
хранении продуктов и приготовлении блюд;
- отбор и хранение суточной пробы;
- наличие документов, удостоверяющих качество и 
безопасность продуктов, поступающих на пищеблок;
- соблюдение правил личной гигиены;
- обработка посуды;
- обеспечение технологическим оборудованием, 

инвентарем, посудой и т.д.

3. Наличие форм учетной 
документации пищеблока, ее 
ежедневное ведение.

- наличие утвержденного 20-дневного меню для всех 
категорий питающихся, его выполнение и соблюдение 
технологических карт при приготовлении блюд;

- «Журнал бракеража скоропортящейся пищевой 
продукции»;

- «Журнал бракеража готовой пищевой продукции»;
- «Гигиенический журнал»;

- «Журнал учета температурного режима в холодильном 
оборудовании»;

- «Ведомость контроля за рационом питания на 2 возраста»;
- «Журнал учета температуры и влажности в складских 
помещениях»;
- наличие накладных документов на поступающие на 

пищеблок продукты;
- ежедневное списание использованных продуктов.


